
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        08.02.2018                        243-па 

 

 

О выделении специальных мест для размещения предвыборных 

печатных агитационных материалов на территории каждого 

избирательного участка по выборам 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

 

 На основании статьи 54 Федерального Закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  

Федерации», статьи 55 Федерального Закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Прези-

дента Российской Федерации» администрация муниципального образования Тосненский 

район Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные места для 

размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года (приложение). 

 2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комис-

сию Тосненского муниципального района Ленинградской области. 

 3. Пресс-службе администрации муниципального образования Тосненский район 

Ленинградской области организовать опубликование и обнародование постановления в 

порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский район Ленин-

градской области. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

Наумова А.Д. 

 

 

 

 

Врио главы администрации                  В.З. Гончаров 

 

 

 

 

 

 
Баженова 33204 

21 гв 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Тосненский район 

Ленинградской области 

 

от  08.02.2018  № 243-па 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов  

по выборам Президента Российской Федерации 

18 марта 2018 года 

 

№  

избира-

тельного 

участка 

Границы избирательного участка Места для размеще-

ния агитационных 

печатных материалов 

1 2 3 

866 г. Тосно мкр. Тосно-2. в границах улиц: Больничной, Пер-

вой Песочной, Песочной, Саблинской, Транспортной,  

Первого, Второго проездов, Московского и Ленинградско-

го шоссе. 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территории СНТ: «Строитель», «Севзапэлектросетьстрой»; 

ДНП: «Бережок» массива «Тосно-2»  

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у д.27 по ул. Пе-

сочной 

867 г. Тосно в границах улиц: Боярова (дома 3, 5, 7, 9, 9а),    

Рабочей (дома 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10 и индивидуальные дома), 

пр. Ленина (дома 10, 12, 14, 16а, 18, 20), Московского шос-

се (дома 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 четная сторона) 

(индивидуальные дома)  

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 10, 18, 24 по  

пр. Ленина 

868 г. Тосно в границах улиц: Советской (дома 3, 11), Боярова 

(дома 2, 13, 15, 17), Вокзальной (от д.2 до д.9), Победы 

(дома 5, 9, 11), Трудовой, пр. Ленина (дома 22, 26, 28, 28а, 

37) 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 2а, 3, 9 по      

ул. Боярова 

869 дер. Новолисино в границах деревень: Новолисино, Егли-

зи; СНТ: «Ромашка», «Жемчуг», «Утро», «Заря», «Еглизи» 

массива Еглизи» 

 

Информационные 

щиты: 

- на здании д. 4 по  

ул. Заводской; 

- у д. 5 по ул. Мос-

ковской; 

- у д. 46 по ул. 

Народной 

870 г. Тосно в границах улиц: пр. Ленина (дома 29, 29а, 31, 35, 

39, 41, 43), шоссе Барыбина  (дома 4 (корп.1, 2, 3), 16), 

улиц: М. Горького (дома 2, 4, 6), Победы (д. 13, 15) 

 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у д. 37 по  

пр. Ленина 

871 г. Тосно в границах улиц: ул. Станиславского, шоссе      

Барыбина (дома 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14 а, 14б, 10, 10а) 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у д. 11 по шоссе 

Барыбина 



872 г. Тосно в границах улиц: пр. Ленина (дома 15, 17 (корп. 1, 

2), 19, 21, 23, 23а, 27), ул. Чехова (дома 4, 6, 10) 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 3 по ул. Чехова; 

- у магазина «Пяте-

рочка» (д. 19 по пр. 

Ленина) 

873 г. Тосно в границах улиц: Жукова дорога, Маяковского, 

Некрасова, Островского, пр. Ленина, д. 3, Московского 

шоссе (индивидуальные дома (нечетная сторона) 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д.7 по ул. Чехова; 

- у д. 3 по ул. Ост-

ровского 

874 г. Тосно в границах улиц: Тотмина, Чехова (дома 3, 5, 7) 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 3, 7 по ул. Че-

хова 

875 г. Тосно в границах улиц: пр. Ленина (дома 62 (корп. 1, 2, 

3), 69, 73, 75), Типографского проезда 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 75 по пр. Лени-

на г. Тосно; 

- у д. 2 по Пожарно-

му проезду 

876 г. Тосно в границах улиц: Советской (дом 12), М. Горького 

(дома 8а, 11, 13, 17, 19, Блинникова (дома 8, 10, 12) 

 

 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у д. 8А по        

ул. М. Горького 

877 г. Тосно в границах: пр. Ленина (дома 53, 55, 57, 59, 61, 67, 

67а, 71), улиц: М. Горького (дома 8, 12, 12а), Советской 

(дом 10) 

 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у д. 10а по       

ул. Советской 

878 г. Тосно в границах улиц: Радищева (дома 2 , 4, 6, 8), Энер-

гетиков, М. Горького (дома 1, 3, 7, 9 (корп. 1, 2, 3), Победы 

(дома 17, 19, 19а), ш. Барыбина (нечетная сторона - от дет-

ского сада №7 до ул. Энергетиков, четная сторона - от до-

ма №24 до д.56б), Лесничество, ГБУЗ ЛО «Тосненская 

КМБ», пос. Строение. 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территории СНТ: «Олень», «Фазенда», «Березка», «Поля-

на» «Дубрава», «Плес-2», «Дружба»;СТ: «Связист»,     

«Плес-1» массива «Рубеж»; СНТ «Чистые Пруды» массива 

Сютти 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 7 по ул.           

М. Горького (торец); 

- у д. 1 по ул.          

М. Горького; 

- у павильона ЧП 

«Плешков В.П. Ни-

ва» по ул. Дорога на 

Вырицу (пос. Строе-

ние) 

879 г. Тосно в границах улиц: Серова (дома 29, 31, 32, 34, 35, 

37, 38, 39, 40, 42), Советской, дом 30 и все индивидуальные 

дома, ул. Блинникова, д. 6, индивидуальные дома по ули-

цам Второй, Третьей, Четвертой, Пятой, Комсомольской, 

Корпусной, Пионерской, Радищева, переулков Радищева, 

Серова 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- пересечение пере-

улка Радищева и 

улицы Советской; 

- пересечение 2-й 



улицы и улицы Со-

ветской 

880 г. Тосно в границах улиц: Октябрьской, Чкалова, Володар-

ского (от дома 52 до дома 96 четная сторона, от дома 55 до 

дома 103 нечетная сторона), Калинина (от дома 54 до дома 

100 четная сторона, от дома 55 до дома 107 нечетная сто-

рона), Болотной, Железнодорожной, Урицкого, Куйбыше-

ва, Шапкинской; Заводской Набережной (от дома 90 до 

дома 150), Первой, Второй и Третьей Набережных, Перво-

го и Второго Октябрьского проездов, Первого, Второго и 

Третьего Чкаловского проездов, проездов на Болотную 

улицу, с Болотной улицы, на улицу Урицкого, Клубного и 

Чкаловского проездов. 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территории СНТ: массива «Заречное», «Пролетарец», «Ав-

торемонтник», «Заречное», «Строитель», «Ижорец», 

«Луч», «Восток», массива Заречное, СНТ «Черная Грива» 

массива Черная Грива 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у д. 69 по ул. 

Октябрьской 

 

881 г. Тосно в границах улиц: Боярова (от дома 8 до дома 43), 

Вокзальной (дома 23, 29, от дома 37 до дома 84), Дзержин-

ского, Доокрайней, Коллективной, Красной Набережной 

(от дома 2 до дома 20), Окрайней, Поперечной, Советской 

(дом 2а), Школьной, пр. Ленина (дома 44, 46, 48, 65, все 

индивидуальные дома от дома 112 до дома 228 (четная 

сторона), переулков Вокзального, Дзержинского, Коллек-

тивного, Школьного, Школьного и Пожарного проездов 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у магазина ООО 

«Бора» (д. 76 по ул. 

Коллективной); 

- у МКУ СКК «Кос-

монавт» (у д. 40 по 

пр. Ленина) 

882 г. Тосно в границах улиц: Большой Речной, Володарского 

(от дома 2а до дома 50 четная сторона, от дома 1 до дома 

53 нечетная сторона), Заводской, Заречной, Калинина (от 

дома 4 до дома 52 четная сторона, от дома 1 до дома 53 не-

четная сторона), Красных Командиров, Лесной, Малой 

Речной, Омской, Офицерской, Пролетарской, Светлой, 

Первой, Второй и Третьей Красноармейских, Заводской 

набережной (от дома 2 до дома .88) и Пушкинской Набе-

режных, проездов Володарского, Землеустроительного, 

Лесного переулка 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у магазина      

Тосненского РАЙПО 

(д. 36А по ул. Крас-

ных Командиров) 

883 г. Тосно в границах улиц: Ани Алексеевой, Гоголя, Граж-

данской Набережной, Зеленой, Красной Набережной (от 

дома 21 до дома 37), Культуры, Новой, Полевой, Полины 

Осипенко, Социалистической, Первой, Второй и Третьей 

Ижорской, Первой и Второй Совхозной, Блинникова (дома 

14, 16, 18, 20), М. Горького (дома 14, 16, 21, 23, 23б, 25, и 

все индивидуальные дома), Серова (дома 71, 76, 76а, 78), 

Гражданского переулка, Ижорского проезда, пр. Ленина 

(все индивидуальные дома от дома 141 до дома 289 нечет-

ная сторона) 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 135 по пр. Ле-

нина; 

- пересечение улиц 

Социалистической и 

Культуры; 

- пересечение улиц 

А. Алексеевой и Го-

голя. 

884 В границах: пос. Ушаки, казармы 56 км.; СНТ: «Юбилей-

ное», «Гутлов Ручей» массива «Ушаки», СНТ «Черная 

Грива» массива Черная Грива 

Информационный 

щит на здании д. 4, 

пос. Ушаки 



885 В границах: с. Ушаки, деревень: Жары, Красный Латыш, 

Георгиевское, казармы 63, 64 км, Лесничество 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 113 по пр. Ки-

рова с. Ушаки; 

- дер. Красный Ла-

тыш у д. 3;  

- у павильона ЧП 

«Семёнова Л.С.» 

(дер. Георгиевское); 

- магазин Тосненско-

го РАЙПО (дер. Жа-

ры) 

886 В границах деревень: Авати, Андрианово, Горка, Гутчево, 

Мельница, Примерное, Рублево, Сидорово, Тарасово, Уса-

дище, Андриановское лесничество, СНТ «Ударник» масси-

ва «Андрианово» 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у ИП «Алсан»; 

- у МКУК «Тарасов-

ский ДК» дер. Тара-

сово 

887 пос. Лисино-Корпус в границах деревень: Машино, Туро-

во, кордонов: Верхние и Нижние Сютти, Зверинец, Мали-

новка, Пери, Лустовка 54 км, кварталов 204, 116а; поселка 

Лисино-Корпус СНТ: «Ручеёк» массива Рынделево, СНТ 

«Чистые пруды» массива Сютти 

 

Информационный 

щит на здании 

ДК «ГБПОУ ЛО" 

Лисинский лесной 

колледж" (ул. Тур-

ского, д. 5). 

Информационный 

щит внутри здания 

 почтового отделения 

(пос.Лисино-Корпус, 

ул. Советская д. 42). 

888 пос. Лисино- Корпус в границах деревень: Дубовик, Егли-

но, Каменка, Федосьино, Конечки, Гуммолово, Гришкино, 

поселка Радофинниково, станции Кастенская, казармы 96 

км.; СНТ массива Радофинниково: «Позитрон»; «Здоро-

вье», «Буревестник», «Климово», «Электрон», «Аврора», 

«Прибой», «Белочка», «Южное», «Строитель», «Светла-

на», «Южное-2», «Антей», «Заря», «Грезы», «Лесное-1», 

Лесное–2», «Энергия», «Восход»,  «Полет», «Ромашка», 

«Надежда», «Ромашка», СТ: «Машиностроитель», «Энер-

гия» 

Информационный 

щит внутри здания 

почтового отделения 

(пос. Радофиннико-

во, ул. Железнодо-

рожная, д. 18). 

Отдельно стоящий 

щит у магазина ЧП 

Савельев (Железно-

дорожная, д. 22а) 

889 г. п. Рябово в границах улиц: Восточной, Дорожной,        

Заводской, Заречной, Ленинградской, Мысленской, Набе-

режной, Новой, Прогонной, Соколовской, Березовой аллеи, 

Московского шоссе, казарм 73, 74, 75 км, Тяговой под-

станции; Вагон-общежитие ПМС-88. 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территории СНТ: «Рябина», «Ива», «Ольха», «Русь», «Ва-

гонник», «Лимонный», «Мыслинка», Темп», «Керамик» 

массива Рябово 

 

Отдельно стоящие 

щиты: 

- у д.1, кор.1 по ул. 

Ленинградской; 

- у д.7 по ул. Мыс-

ленской. 

Информационные 

щиты внутри зданий: 

- магазин Тосненско-

го РАЙПО (Москов-



ское шоссе, д. 55); 

- магазин (Москов-

ское ш., д. 34а) 

890 г. п. Рябово в границах улиц: Клубной, Лесной, Нижней, 

Почтовой, Станционной, Рычина, Связи, Солнечной, Сред-

ней, Фрезерной, Школьной, Южной, с Первой по Двена-

дцатую Линии, Пельгорского шоссе, Временного поселка. 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территорию СНТ «Путеец» массива Рябово 

 

Отдельно стоящий 

щит г. п. Рябово,  

ул. Рычина, д. 8. 

Информационные 

щиты внутри зданий: 

- магазин ИП Мат-

вейкина (ул. 1-ая 

Линия, у ж/д стан-

ции); 

- магазин ООО «Зем-

ляк» ул. Рычина, д.12 

891 пос. Сельцо в границах деревень: Заволожье, Кирково, 

Русская Волжа, Сустье-Конец, пос. Сельцо (дома 1, 1а, 1б, 

2, 2а, 3, 3а, 4, 4а, 5, 5 а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8 а, 9, 9а, 10, 10а, 11, 

11а, 12, 13, 14, 15 корп. 1, 18). 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территорию ДНП «Русская Волжа» массива Агротехника 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит пос. Сельцо 

(напротив д. 6) 

892 пос. Любань в границах поселков: Любань, Обуховец; де-

ревень: Бородулино, Васькины Нивы, Вериговщина, Ива-

новское, Ильинский Погост, Костуя, Липки, Новинка, 

Пельгора, Попрудка, Рамцы; ДНП: «Солнечное» «Белозе-

рье», «Рамцы», «Виктория», «Росток» (часть территории, 

расположенной у дер. Ильинский Погост), СНТ «Тигода» 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- пос. Любань у до-

мов д. №9, д. № 13 

по пр. Мельникова 

893 пос. Сельцо в границах деревень: Большое Переходное, 

Малое Переходное, Коркино, Ямок, хутора Майзит, посел-

ков: Красная Дача, Сельцо (дома 21, 22, 23/1, 24, 26, 28, 29, 

30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,40, 41, 42,43,45, 50), Селецкого 

шоссе. 

 Границы избирательного участка также включают в себя 

территории СТ: «Ягодка», «Осока» п. Сельцо ЗАО Агро-

техника 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у д. 23, пос. 

Сельцо. 

Информационный 

щит на д. 6 пос. 

Сельцо 

894 г. Любань в границах улиц: Селецкого, Московского шос-

се; улиц: Заводской, Кима, Коминтерна, Профинтерна,  

Полевой, Школьной, Жени Масловой; проездов: Селецко-

го, Московского, Кима, переулков: Кима, Безымянного. 

 

Информационный 

щит на здании мага-

зина ООО «Альянс» 

по Селецкому шоссе. 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у городской по-

ликлиники г. Любани 

895 г. Любань в границах улиц: Береговой, Вокзальной,           

К. Маркса, Коммунальной, Зеленой, Рябушкина, Огород-

ной, Почтамтской, Профсоюзной, Пугачевской, Сенной, 3 

июля, Алексеенко, Больничной, Дзержинского, Кирпич-

ной, Кирпичстрой, Кооперативной, Ленина, Марата, Мира, 

проезда Горького, Пожарного и Кузнечного переулков, 

Пожарное депо 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- по ул. Ленина д. 7; 

- у магазина «Пет-

ровский» 



896 г. Любань в границах улиц: Восточной, Вишневой, Горной, 

Забалканской, Калинина, Коллективной, Красной, Круго-

вой, Садовой, Лесной, Луговой, Парковой, Мариинской, 

Маяковского, Моховой, Некрасова, Новой, Новоселов, Ок-

тября, Орджоникидзе, Островского, Песочной, Пролетар-

ской, Пушкина, Рабочей, Советской, Совхозной, Сосновой, 

Торговой, Чкалова, Широкой, 1 Мая, переулков: Банного, 

Поварского, Соснового, проездов: Речного, Забалканского, 

Большого проспекта, Депо 2, казарм 83,85 км. перегон Ба-

бино-Любань 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит на площади 500-

летия г. Любани 

897 г. Любань в границах улиц: Ленинградского и Загородного 

шоссе, Южного переулка, улиц: В. Алексеева, Березовой 

Аллеи, Железнодорожной,  Интернациональной, Карла 

Либкнехта, Крайней, Ленинградской, Льва Толстого, Нов-

городской, Ручейной, Солнечной, Урицкого, Эрджигитова, 

Тургенева, Гончарова, 50-летия Победы, Молодежной, 

Офицерской, Нумерова, Лермонтова, 8 Марта, Колхозной, 

Кирова, Цветочной, Русского проспекта, переулков: Ком-

сомольского, Купального, Речного; проездов: Железнодо-

рожного, на Новгородскую, Новгородского, Русского,    

Ручейного; деревни Болотница, СНТ «Щербаков Хутор» 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит на площади у    

д. 15, пос. Любань 

898 дер. Трубников Бор в границах деревень: Трубников Бор, 

Александровка, Апраксин Бор, Вороний Остров, Ручьи 

 

 

Информационные 

щиты на зданиях: 

- на д. 5 по ул. Пар-

ковой в дер. Трубни-

ков Бор (здание по-

чты); 

- на административ-

ном здании ООО 

«СП Восход» (д. 8 по 

Воронеостровской 

ул.); 

- на автобусной 

остановке в дер. 

Апраксин Бор; 

- на автобусной 

остановке в дер. Ру-

чьи 

899 дер. Бабино в границах деревень: Бабино, Бабинская Лука, 

пос. Бабино: СНТ: «Факел», «Контур», «Спутник», «Элек-

троаппарат», «Кожевник», «Университет», «Кабельщик», 

«Нева», «Волна», «Заря», «Спектр», Сплав», «Корабел» 

массива «Бабино» 

 

Информационные 

щиты на зданиях: 

- у д. 52 по ул. Стан-

ционной, дер. Баби-

но; 

- на магазине То-

сненского РАЙПО 

(д. 53 по Московско-

му шоссе, дер. Баби-

но); 

- на административ-

ном здании массива 

«Бабино» 

 



900 дер. Померанье в границах: дер. Померанье, пос. Керамик, 

Казармы; СНТ: «Ручеёк» «Ленвест», массива «Керамик» 

 

Информационные 

щиты на зданиях: 

- на магазине То-

сненского РАЙПО 

(д. 53а по Москов-

скому шоссе, в дер. 

Померанье); 

- на доме старосты в 

пос. Керамик. 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит массив «Кера-

мик» 

901 дер. Чудской Бор в границах деревень: В границах дере-

вень: Чудской Бор,  Коколаврик, Черемная Гора, Большая 

Кунесть, Большая Горка, Дроздово; СНТ: «Родник», 

«Электрик», «Знамя труда», «Монетный двор», «ЛЭТИ», 

«Полиграфмаш», «Зодчий», Труд», «Можайское», «Вита-

мин». «Горки», «Химик», «Оптимист», «Азимут», «Здоро-

вье», «Источник», «Радуга», «Монолит», «Ромашка», 

«Южное», «Эра», «Победа», «Автомобилист», «Боровое 

М-1 и М-2», «Радиатор», «Любанец», «Лотос», массива 

«Трубников Бор» 

 

Информационные 

щиты на зданиях: 

- на д. 23 по ул. Цен-

тральной; 

- на магазине То-

сненского РАЙПО в 

дер. Чудской Бор; 

- на домах старост; 

- на административ-

ном здании массива 

«Трубников Бор» 

902 дер. Нурма в границах деревень: Нурма, Жоржино, Горки, 

казарма 10 км.; СНТ: «Кюльвия», «Кюльвия-2» массив 

Кюльвия; СНТ: «Весна», «Сосновое», «Надежда» массива 

Нечеперть; СПТ: «Мир», «Малиновка», «Клен» «Торфяни-

ки» массива Нурма; СНТ «Кедр» массива 15 км. ж/д Тосно-

Шапки; ДНП: «Нурминские Камы», «Солнечное» дер. 

Нурма 

 

Информационные 

щиты в зданиях: 

- ЗАО «Тосненский 

комбикормовый за-

вод»; 

- ООО «ИДАВАНГ 

Агро»; 

- Нурменской амбу-

латории; 

- МКОУДОД «Нур-

менская школа ис-

кусств»; 

- МКОУ «Нурмен-

ская средняя обще-

образовательная 

школа им. генерал-

майора В.А. Верж-

бицкого»; 

- МКУК «Тосненская 

МЦБС» Нурменская 

сельская библиотека; 

- МКДОД № 35 

«Детский сад комби-

нированного вида 

дер. Нурма». 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 



-на центральной 

площади дер. Нурма 

у ТБЦ; 

- у здания админи-

страции Нурминско-

го сельского поселе-

ния; 

- у магазина № 20; 

- в дер. Горки; 

- в дер. Жоржино; 

- на ул. Большая. 

Информационные 

щиты: 

-на здании пожарно-

го депо; 

- внутри здания тор-

гово-бытового цен-

тра 

903 пос. Шапки в границах: пос. Шапки, деревни; Белоголово, 

Ерзуново, Сиголово, Староселье, Надино; казарма 20км, 

Лесничество, Лесопитомник, СНТ «Кедр» массива 15 

км.Тосно-Шапки, СНТ «Шапки-2», «Белоголово» массива 

Ушаки, ДНТ «Ерзуново-2 дер. Ерзуново,                          

ДНТ Б-Белоголово-2 ЭКО массива Белоголово 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

-у лыжной базы пос. 

Шапки МКУ «СДЦ 

«Атлант» по  ул. 

Школьной д.6; 

-у здания админи-

страции Шапкинско-

го СП по ул. Н. Ку-

коверовой, д.4, 

- у Магазина «Парт-

нер» по ул. М. Кро-

това, д.1, 

- у магазина «Ту-

рист» по ул. Желез-

нодорожной, д.12а; 

у автобусной оста-

новки дер. Старосе-

лье; 

- у дома № 59 у авто-

бусной остановки, 

дер. Белоголово; 

- у дома по ул. Цен-

тральная д.12, 

д. Ерзуново. 

904 г.п. Форносово в границах деревень: г.п. Форносово, дер. 

Новолисино, дер. Поги, дер. Кайболово, дер. Куньголово, 

дер. Новая, дер. Рамболово, дер. Рынделево, дер. Шумба, 

дер. Мыза, станция Новолисино платформы 40 км. жилой 

фонд казармы дома № 3 и № 5; 48 км., станция Стекольное 

пл. 36, 37 км. СНТ: «Березка», «Гранат», «Корвет», «Мака-

ровец», Меркурий», «Надежда», «Луч», «Озон», «Огонек», 

«Поликрафист», «Свет», «Символ», «Успех», «Весна» мас-

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 24 по ул. Цен-

тральная в дер. Поги. 

г.п. Форносово:  

- у д. 24 по Павлов-

скому шоссе; 



сива Форносово, СНТ «Родничек» массива Поги 

 

 

 

-у д.22 по ул. Круго-

вой; 

- у д.28 по Павлов-

скому шоссе; 

- у д. 10 ул. Совет-

ской; 

- у д. 6 по ул. Сред-

ней; 

-у д. 1 по ул. Вок-

зальной, ст. Новоли-

сино; 

- у д. 27 дер. Новоли-

сино. 

905 г. п. Федоровское в границах деревень: дер. Глинка, части 

территории г. п. Федоровское в границах улиц: Централь-

ная (дома 1,1а,2,3,4,5,6,6а,7,8,9,11,15), Шоссейная (дома 

6,8,10,12), Полевая, Новая, Кленовая, Кольцевая, аллей Бе-

резовой, Летней, Солнечной, проездов Клинского, Садово-

го, 5-го,6-го,7-го Счастливых, СНТ: «Глинки-1», «Глинки-

2» массива «Глинки», ДНП: «Пушкинское», «Павловское» 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- г. п. Федоровское, у 

территории детской 

площадки между д.2 

и д.3, по ул. Цен-

тральной; 

- у территории дет-

ской площадки  

(д. 6а по ул. Цен-

тральной); 

- у территории дет-

ской площадки (д.8  

по ул. Центральной); 

- у территории дет-

ской площадки (д.3 

по ул. Новой); 

в дер. Глинка, 

у магазина «Продук-

ты» по ул. Парковой 

в. дер. Глинки; 

- у территории дет-

ской площадки в   

дер. Глинка по ул. 

Центральной 

958 

 

г. п. Федоровское в границах деревень: в границах дере-

вень: Аннолово, Ладога, части территории г. п. Федоров-

ское в границах улиц: Шоссейная (дома 1а, 5, 5а, 9, 9а, 11, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22), Почтовая (дома 

7,8,9,11,11а), 1-й,2-й,3-й, 4-й Заречных, ДНТ «Ладога» мас-

сив «Ижора» 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у д. 7 по ул. Почто-

вой; 

- напротив д. 3 на 

площади по ул. Шос-

сейной, 

- у территории дет-

ской площадки (д.5а  

по ул. Шоссейной); 

- на площади МКУК 

«Федоровский ДК» 



д.7 по ул. Шоссей-

ной; 

- у территории спор-

тивной/детской пло-

щадки (д. 7а, д. 9, д. 

13, д.14 по ул. Шос-

сейной); 

- у магазина «Про-

дукты» в дер. Анно-

лово по ул. Цен-

тральной; 

- у территории дет-

ской площадки в дер. 

Аннолово; 

- в начале ул. Дачная 

дер. Ладога 

906 пос. Тельмана в границах: пос.Тельмана: дома 5, 5 корпус 

1, 5 корпус 2, 7, 7 корп.1, 8, 9, 9 корпус 1, 11, 11 корп.1, 34, 

36, 38, 42, 54, улица Квартальная дом 2  

 

Внутридомовые 

стенды в подъездах 

домов 

907 пос. Тельмана в границах: пос. Тельмана: дома 3, 6, 13, 14, 

15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 46, 46 корпус 1 

 

Отдельно стоящий 

стенд:  

- по ул. Краснобор-

ской у Тельманов-

ской амбулатории. 

Внутридомовые 

стенды в подъездах 

домов 

908 пос. Тельмана в границах: пос. Тельмана: дома 9 корпус 2, 

10, 11 корпус 2, 12, 18, 20, 28, 30, 32 корпус 1, 32 корпус 2, 

40, 44, 48, улицы Колпинской, Луговой, Полевой, Цен-

тральной, Садовой, Железнодорожной, Зеленой, Красно-

борской 

 

Отдельно стоящие 

стенды: 

- у магазина «По-

лушка» д.18; 

- у автобусного 

кольца у д.16; 

- у остановочного 

пункта у д.12 

909 пос. Тельмана в границах: пос. Тельмана: дома 1, 3 по ул. 

Онежская; дома 4, 6 по ул. Московская, дом 1 корп. 1 по 

Ладожскому бульвару 

Внутридомовые 

стенды в подъездах 

домов 

959 

 

пос. Тельмана в границах: пос. Тельмана: дома 1, 2, 3, 3 

корп.1, 5 по улице Октябрьская; дом 7 по улице Онежская; 

дома 5, 7 по Ладожскому бульвару 

 

Отдельно стоящие 

стенды: 

- у остановочного 

пункта у д. 1; 

- у магазина д. 2.  

Внутридомовые 

стенды в подъездах 

домов 

 

 

 

 

 



910 пос. Войскорово в границах: пос. Войскорово, дер. Пионер, 

дер. Ям-Ижора, СНТ: «микрорайон Самсоновка», СНТ 

«Ижора» массива «Ижора», СНТ «Флора» массива «Федо-

ровское», СНТ «НИИЭФА» массива «Ям-Ижора» 

 

Внутридомовые 

стенды в подъездах 

домов 

911 пос. Красный Бор в границах: Бадаевской, Дзержинского, 

Железнодорожной, Игнатьевской, Колхозной, Московской, 

Октябрьской, Полярной, Рабочей, Комсомольской, Тяговой 

подстанции, Первой, Второй, Третьей, Четвертой, Пятой 

Красных дорог, Московской дороги, переулков: Бадаевско-

го, Рабочего, Бадаевского проезда, проспекта Ленина, ка-

зарм 33, 34 км.; деревень Феклистово, Мишкино, Поркузи. 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территории СНТ: «Тюльпан», «Поркузи –Д», «Заречье»,  

«Поляны», «Мечта», «Озерки»,  «Красноборец», «Красно-

борец-1», «Поркузи-5» массива «Поркузи», СНТ «Порку-

зи» массива Мишкино – Поркузи 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты у магазинов: 

- «Пятерочка» (по ул. 

Комсомольской, 

д.18); 

- у «ИП Белов» (по 

пр. Ленина); 

- у «ИП Белов» (по  

ул. Комсомольской). 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит на привокзаль-

ной площади 

912 пос. Красный Бор в границах улиц: Вокзальной, Воскова, 

Горской, Детскосельской, Дубровской, Калинина, Колпин-

ской, Культуры, Краснослободской, Малой Новой, Марата, 

Народной, Панфилова, Парковой, Садовой, 1-й Новой, Де-

вятой, Десятой и Одиннадцатой дороги, переулков: Гага-

рина, Дубровского, Культурного, проездов: Дубровского, 

Паркового, Четвертого, Советского проспекта  

Отдельно стоящий 

информационный 

щит у магазина «Ка-

линка» (д. 10 по ул. 

Дубровского) 

 

913 пос. Красный Бор в границах проспектов: Большого, Карла 

Маркса, Красноборского, Красного, Энгельса, улиц: Крас-

ноборской, Красной дороги, Первой, Второй, Третьей, 

Четвертой, Пятой, Шестой,  Центральной, Седьмой и 

Восьмой дорог, Первой, Второй, Третьей, Четвертой, Пя-

той и  Шестой линий, Николаевской, Крутикова, Строите-

лей, Марковской, Межевой, Игнатова, Второй, Третьей, 

Четвертой, пер. Земского 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты у магазинов: 

- «ИП Яковлев» (6-ая 

дорога); 

- «Перекресток» (пр. 

Карла Маркса) 

914 г. п. Ульяновка в границах: Московского и Ульяновского 

шоссе (четная сторона), улиц: 1-й, 2-й и 3-й Колхозных, 

Ульяновской дорожки, ул. Щербакова (от Ульяновского 

шоссе к г.Тосно), Ленинградской (от Ульяновского шоссе к 

г.Тосно), Лесной, Комсомола (от Ульяновского шоссе к 

г.Тосно), Колхозной, Крупской (от Ульяновского шоссе к 

г.Тосно), К. Маркса (от Ульяновского шоссе к г.Тосно),  

Луговой, Юного Ленинца (от Ульяновского шоссе к           

г. Тосно), переулков К.Маркса, Лугового и Энергетиков, 1-

го, 2-го и 3-го переулков Юного Ленинца, 1-го, 2-го Мос-

ковских проездов, казармы 42 км., 44 км. 

Границы избирательного участка также включают в себя 

территории СНТ: «Саблинка» (с 1-й по 10-ю линию), Руче-

ёк» массива пос. Ульяновка 

Отдельно стоящие 

щиты: 

- у д.3 по Ульянов-

скому шоссе; 

- у ж/д платформы по 

ул. Щербакова, д. 1 

 



915 г. п. Ульяновка в границах улиц: Энгельса, Коммунальной, 

Набережной, Юного Ленинца (от Ульяновского шоссе к ст. 

Поповка), Ленинградской (от Ульяновского шоссе к ст. 

Поповка), Красноборской, Малинина, 1-й, 2-й, 4-й, 5-й 

Футбольных, Декабристов, Крайней, Елизарова, 9 Января, 

3 Июля, Крупской (от Ульяновского шоссе к ст. Поповка), 

Комсомола (от Ульяновского шоссе к ст. Поповка), 

К.Маркса (от Ульяновского шоссе к ст. Поповка), Щерба-

кова (от Ульяновского шоссе к ст. Поповка), Ульяновское 

шоссе (от дома 1 до 1-й Колхозной), переулков: Декабри-

стов, Комсомола, 3 Июля, Крупской 

Отдельно стоящие 

щиты: 

- у д. 3 по Ульянов-

скому ш.; 

- у ж/д платформы по 

ул. Щербакова, д. 1 

916 г. п. Ульяновка в границах улиц: Типографской, Кузнеч-

ной, Свободной, Пролетарской, Колпинской, Березовой, 

Серова, Кирпичной, Октябрьской, Чкалова, Пригородной, 

П. Осипенко, Дачной, Левой линии, 1-й, 2-й и 3-й Совхоз-

ных, Зеленой,  Пионерской, С. Перовской, Мариинской, 

Южной, Победы (от дома 1 по дома 33), Владимирской,     

8 Марта, Кладбищенской, Березовой аллеи, Советского 

проспекта, Свободного, Советского, Кирпичного, Раскова, 

Дачного, Кузнечного и Безымянного переулков, Свободно-

го и Школьного проезда, Ульяновского лесничества 

 

Отдельно стоящие 

щиты: 

- у д. 25 по Совет-

скому пр.; 

- у д. 34 по ул. Побе-

ды 

917 г. п. Ульяновка в границах улиц: Школьной, Захарьевской, 

Болотной, Театральной, Морозова, Калинина (от вокзала 

до Пожарного пер.), Вокзальной, В. Слуцкой, М. Речной, 

Б.Речной, Речной, К. Либкнехта, Р. Люксембург, Черни-

говской, Полевой, Лермонтова, Самойловской, проспекта 

Володарского (от ул. Вокзальной до Пожарного переулка),  

1-го, 2-го и 3-го Володарских проездов; Налимовского ту-

пика, Лермонтовского, Сергеевского, Пушкинского, Инду-

стриального, К. Либкнехта, Шестого, Владимирского и Ге-

оргиевского переулков, Зеленого и с Первого по Десятый  

Речных проездов 

Отдельно стоящие 

щиты: 

- у д. 7 по Советско-

му пр.; 

- у д. 15 по ул. Кали-

нина 

918 г. п. Ульяновка в границах улиц: Калинина (от Пожарного 

переулка до конца улицы), Железнодорожной, Пушкин-

ской, Аксакова, Набережной р. Тосны, Державина, Турге-

нева, Гоголя, Песочной, Лескова, Чехова, Некрасова, Чер-

нышевского, Григоровича, Потапенко, Достоевского, Сал-

тыкова-Щедрина, Тосненской, Л. Толстого, Ломоносова, 

М. Горького, Лейкина, Новой, Жуковского, М. Гертово, 

проспекта Володарского (от Пожарного пер. до конца про-

спекта, кроме дома 135), Пожарного, Михайловского и 

Железнодорожного переулков, железнодорожной казармы 

Мгинской линии 

Отдельно стоящие 

щиты: 

- у д. 76 по ул. Кали-

нина; 

- угол улиц Л. Тол-

стого и Песочной 

 

919 г. п. Ульяновка в границах улиц: Калинина (дома 224, 226), 

с Первой по Пятнадцатую, О. Кошевого, Победы (с дома 

35 до дома 44), Гукасяна, Парковой, Володарского про-

спекта (дом 135), Паркового переулка, проезда между 14 и 

15 улицами 

 

Отдельно стоящие 

щиты: 

- у д. 177 по Совет-

ской пр., д. 177; 

- угол Советского и 

Володарского про-

спектов 

 



920 г. Никольское в границах улиц: Советского проспекта   

(дома 184, 186, 188, 194,  200, 237, 239, 241, 243, 245, 249, 

253, 255, 257),  улиц: Первомайской (дома 2,4,6,8,12),  

Школьной, дом 2Б, Пролетарской, Хвойного переулка 

Информационный 

щит на стене входа в 

стоматологический 

кабинет (Советский 

пр., д. 237). 

921 г. Никольское в границах улиц: Первомайской (дома 3, 9, 

11, 11/1, 13, 13/1, 15, 17 корп.1, 17 корп.2), Полевой, Реч-

ной, Мирной, Песчаной, Заречной, СНТ «Речное» 

 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит на пешеходной 

дорожке (ул. Перво-

майская, д. 2) 

922 г. Никольское в границах улиц: Заводской, Спортивной, 

Театральной (дома 3,5), Лесной (дома 2, 4, 6, 8, 10, 12), 

Комсомольской (дома 4, 5, 6, 7, 10, 11), Советского про-

спекта (дома 168,170,172,174,176,178) 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у входа в помеще-

ние службы соци-

альной защиты насе-

ления (ул. Лесная, 

д.4); 

- на территории цен-

тральной детской 

площадки (напротив 

здания судебного 

участка № 72) у        

д. 12А по ул. Комсо-

мольской 

923 г. Никольское в границах улиц: Лесная д. 1, Пионерской 

(дома 1,3,5,2,4,6), Школьной (дома 2,4,6,9), Комсомольской 

(12,14,15,16,17,18), Театральной (дома 4,6),Советского 

проспекта (дома 162,166) 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

- у рынка (Советский 

пр.- торец дома 2 по 

ул. Школьной); 

- у магазина «Семья» 

(ул. Комсомольская, 

д. 14) 

924 г. Никольское в границах улиц: Школьной (дома 10, 12, 14, 

18), Вишнёвой, Садовой, Дачной, Парковой, Зелёной,     

Советского проспекта (дома 138, 140 корп.1, 140 корп.2, 

140 корп.3, 142, 152, 154, 156, 158, 160, 225, 227, 229), 

больницы 

 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 

-у д.12, 14 по ул. 

Школьной; 

- на пешеходной до-

рожке к больнице; 

- у здания админи-

страции поселения 

(д. 32 по ул. Зеленой) 

925 г. Никольское в границах улиц: Западная и Октябрьская 

(дома 10,11, 11Б, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18) 

 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит на пешеходной 

аллее (у д.227 по Со-

ветскому проспекту) 

926 г. Никольское в границах улиц: Советского проспекта  

(дома 2а, 2е-169 (кроме домов 138, 140 корп.1, 140 корп.2, 

140 корп.3, 142, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 166, 168), дома 

Отдельно стоящие 

информационные 

щиты: 



207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223), Ручейного пере-

улка, улиц: Октябрьской (дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9) Сов-

хозной, Южной, Березовой, Луговой, Согласия, Кленовой 

 

- у д.223 по Совет-

скому проспекту; 

- на пешеходной до-

рожке (вдоль д. 2 по 

ул. Западной) 

927 г. Никольское в границах: пос. Гладкое, дер. Пустынка, ст. 

Пустынька, СНТ «Пустынька» массива Никольское, СНТ 

«Дружное» массива Лесное, ПСК «Пустынька», ПСК 

«Алексеевка» 

 

Отдельно стоящий 

информационный 

щит на территории 

детской площадки 

(пос. Гладкое пере-

сечение улиц 

Школьной и Цен-

тральной д.8); 

- у магазина Тоснен-

ского РАЙПО (дер. 

Пустынька, д. 18 А) 

 


